[image: Описание: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	29.09.2023

	№
	08

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения              Усть-Юган от 29.10.2019 № 88 «О земельном налоге   на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
(в редакции от 27.12.2019 № 108, от 20.03.2020 № 128, от 22.05.2020 № 143,           от 19.08.2020 № 153, от 09.02.2023 № 326, от 27.04.2023 № 338)

	В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Письмо Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 20-Исх-1429 от 25.04.2023, Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

                                                       РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.10.2019 № 88 «О земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 27.12.2019 № 108, от 20.03.2020 № 128, от 22.05.2020 № 143,  от 19.08.2020 № 153, от 09.02.2023 № 326, от 27.04.2023 № 338) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Главой 31

Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов решил:».
1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить ставки земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган согласно приложению № 1 к настоящему решению».
1.3. Пункт 4 решения признать утратившим силу.
1.4 . Пункт 1 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«1. 0,3% в отношении земельных участков:»
1.5. Пункт 2 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«2. 1,5% в отношении прочих земельных участков.».
1.6. Пункт 3 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«3. 0,75% в отношении земельных участков для объектов связи и центров обработки данных.».
1.7. Пункты 2.1 – 2.5 Приложения № 1 признать утратившими силу.
1.8. Приложение № 2 признать утратившим силу.
1.9. Пункт 3 Приложения № 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                                В.А. Мякишев

image1.png